
令和２年５月１日 

 

 保護者 様 

 

 

川口市立十二月田中学校 

校長  山 角 厚 志  

 

 

新型コロナウィルス感染症の感染者等に対する偏見や差別の防止等の  

徹底について（お願い） 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

現在、他県の一部の学校において感染リスクのある仕事に従事している家庭の児

童生徒に対して、医学的な根拠なく自宅待機とする事案が発生しております。本校に

おいても、これまでも新型コロナウィルス感染症を理由とした偏見やいじめが発生

することがないように指導してきましたが、感染者の急増にともない、医療従事者や

社会機能の維持に当たる人と、その家族への偏見や差別につながる行為が懸念され

ます。 

 本校においては、今後も下記の点に留意し、あらためて新型コロナウィルス感染症

に関する適切な知識を基に、発達段階に応じた指導を行うことなどを通じ、このよう

な偏見や差別が生じないように、指導を行ってまいります。 

 現在、臨時休校期間の延長に伴い、生徒に直接指導を行うことができないため、書

面にてお伝えさせていただきますことをご了承ください。学校再開の折には、改めて、

指導してまいります。 

 

記 

 

１ 医療従事者や社会機能の維持に当たる人と、その家族への偏見や差別につなが

る行為はあってはなりません。併せて、児童生徒が誤った情報に基づく偏見や差別

があることに気づき、解決しようと努めるようにしましょう。 

 

２ いじめや偏見等に悩んだ場合にこれまでにもお知らせしてきた相談窓口「２４

時間子供ＳＯＳダイヤル」などに相談しましょう。 

 

○ 困ったときの相談窓口 

https://www.pref.saitama.lg.jp/e2201/kyouikusoudan.html 

https://www.pref.saitama.lg.jp/e2201/kyouikusoudan.html

